
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원실

정책: 국가보훈 관리 및 지원

단위: 국가유공자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원실

주민생활지원실 12,393,488 12,075,749 317,739

국 7,290,751 7,329,568 △38,817

도 931,265 930,992 273

군 4,171,472 3,815,189 356,283

국가보훈 관리 및 지원 525,020 525,020 0

국가유공자 지원사업 501,720 501,720 0

보훈단체 지원 100,000 108,000 △8,000

307 민간이전 90,000 98,000 △8,000

11 사회복지사업보조 21,000 29,000 △8,000

1)제65주년 6.25기념행사(과목경정) 0 8,000 △8,000경정0원

참전유공자 지원 401,720 393,720 8,000

301 일반보상금 401,720 393,720 8,000

01 사회보장적수혜금 401,720 393,720 8,000

1)국가유공자 국립묘지 안장 장례비용 지원(과

목경정) 30,500 22,500 8,000경정 30,500,000원

취약계층 복지 증진 2,088,655 2,026,405 62,250

국 772,955 723,155 49,800

도 91,899 85,674 6,225

군 1,223,801 1,217,576 6,225

저소득 소외계층 지원 986,343 924,093 62,250

국 214,440 164,640 49,800

도 26,805 20,580 6,225

군 745,098 738,873 6,225

긴급복지지원사업 268,050 205,800 62,250

국 214,440 164,640 49,800

도 26,805 20,580 6,225

군 26,805 20,580 6,225

307 민간이전 268,050 205,800 62,250

국 214,440 164,640 49,800

도 26,805 20,580 6,225

군 26,805 20,580 6,225

11 사회복지사업보조 268,050 205,800 62,250

1)긴급복지지원사업 268,050 205,800 62,250경정268,050,000원

국 214,440 164,640 49,800

도 26,805 20,580 6,225

군 26,805 20,580 6,225

국민기초생활보장 8,001,318 8,035,016 △33,698

국 6,404,290 6,429,249 △24,959

도 790,089 794,458 △4,369

군 806,939 811,309 △4,370

국민기초생활보장수급자 급여 지원 6,908,397 6,950,526 △42,129

국 5,551,843 5,583,547 △31,704

도 678,277 683,489 △5,212

군 678,277 683,490 △5,213



부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기초생활보장 생계급여 지원 4,663,500 4,711,202 △47,702

국 3,730,800 3,768,962 △38,162

도 466,350 471,120 △4,770

군 466,350 471,120 △4,770

307 민간이전 4,663,500 4,711,202 △47,702

국 3,730,800 3,768,962 △38,162

도 466,350 471,120 △4,770

군 466,350 471,120 △4,770

11 사회복지사업보조 4,663,500 4,711,202 △47,702

1)생계급여 지원 4,663,500 4,711,202 △47,702경정4,663,500,000원

국 3,730,800 3,768,962 △38,162

도 466,350 471,120 △4,770

군 466,350 471,120 △4,770

정부양곡 할인 지원 210,699 200,699 10,000

국 193,685 183,685 10,000

도 8,507 8,507 0

군 8,507 8,507 0

307 민간이전 210,699 200,699 10,000

국 193,685 183,685 10,000

도 8,507 8,507 0

군 8,507 8,507 0

11 사회복지사업보조 210,699 200,699 10,000

1)수급자 정부양곡 할인 125,630 115,630 10,000경정125,630,000원

국 125,630 115,630 10,000

주거급여 지원 1,770,198 1,832,255 △62,057

국 1,416,158 1,465,804 △49,646

도 177,020 183,225 △6,205

군 177,020 183,226 △6,206

307 민간이전 1,770,198 1,832,255 △62,057

국 1,416,158 1,465,804 △49,646

도 177,020 183,225 △6,205

군 177,020 183,226 △6,206

11 사회복지사업보조 1,540,198 1,602,255 △62,057

1)주거급여 지원 1,540,198 1,602,255 △62,057경정1,540,198,000원

국 1,232,158 1,281,804 △49,646

도 154,020 160,225 △6,205

군 154,020 160,226 △6,206

기초생활보장 교육급여 지원 214,500 137,350 77,150

국 171,600 109,880 61,720

도 21,450 13,735 7,715

군 21,450 13,735 7,715

307 민간이전 198,655 137,350 61,305

국 171,600 109,880 61,720

도 21,450 13,735 7,715

군 5,605 13,735 △8,130

11 사회복지사업보조 198,655 137,350 61,305

1)교육급여 지원 198,655 137,350 61,305경정198,655,000원



부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 171,600 109,880 61,720

도 21,450 13,735 7,715

군 5,605 13,735 △8,130

308 자치단체등이전 15,845 0 15,845

08 교육기관에대한보조 15,845 0 15,845

1)교육급여 지원-자치단체부담금 15,845 0 15,84515,845,000원

기초생활보장 해산,장제급여 지원 49,500 69,020 △19,520

국 39,600 55,216 △15,616

도 4,950 6,902 △1,952

군 4,950 6,902 △1,952

307 민간이전 49,500 69,020 △19,520

국 39,600 55,216 △15,616

도 4,950 6,902 △1,952

군 4,950 6,902 △1,952

11 사회복지사업보조 49,500 69,020 △19,520

1)해산,장제급여 지원 49,500 69,020 △19,520경정49,500,000원

국 39,600 55,216 △15,616

도 4,950 6,902 △1,952

군 4,950 6,902 △1,952

자활사업의 효율적 추진 1,092,921 1,084,490 8,431

국 852,447 845,702 6,745

도 111,812 110,969 843

군 128,662 127,819 843

자활근로사업 887,500 875,000 12,500

국 710,000 700,000 10,000

도 88,750 87,500 1,250

군 88,750 87,500 1,250

101 인건비 425,500 413,000 12,500

국 340,400 330,400 10,000

도 42,550 41,300 1,250

군 42,550 41,300 1,250

04 기간제근로자등보수 425,500 413,000 12,500

1)자활근로사업 참여자 인건비

425,500 413,000 12,500경정 425,500,000원

국 340,400 330,400 10,000

도 42,550 41,300 1,250

군 42,550 41,300 1,250

자활장려금(구, 자활소득공제) 2,188 2,600 △412

국 1,750 2,080 △330

도 219 260 △41

군 219 260 △41

301 일반보상금 2,188 2,600 △412

국 1,750 2,080 △330

도 219 260 △41

군 219 260 △41

11 기타보상금 2,188 2,600 △412



부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)자활장려금(구, 자활소득공제)

2,188 2,600 △412경정 2,188,000원

국 1,750 2,080 △330

도 219 260 △41

군 219 260 △41

희망키움통장 13,733 17,390 △3,657

국 10,987 13,912 △2,925

도 1,373 1,739 △366

군 1,373 1,739 △366

301 일반보상금 13,733 17,390 △3,657

국 10,987 13,912 △2,925

도 1,373 1,739 △366

군 1,373 1,739 △366

11 기타보상금 13,733 17,390 △3,657

1)희망키움통장 13,733 17,390 △3,657경정 13,733,000원

국 10,987 13,912 △2,925

도 1,373 1,739 △366

군 1,373 1,739 △366

고용촉진 및 안정 360,031 432,869 △72,838

국 91,887 155,545 △63,658

도 43,867 45,450 △1,583

군 224,277 231,874 △7,597

실업대책 관리 360,031 432,869 △72,838

국 91,887 155,545 △63,658

도 43,867 45,450 △1,583

군 224,277 231,874 △7,597

마을기업 육성사업 90,000 50,000 40,000

국 45,000 25,000 20,000

도 13,500 7,500 6,000

군 31,500 17,500 14,000

307 민간이전 90,000 50,000 40,000

국 45,000 25,000 20,000

도 13,500 7,500 6,000

군 31,500 17,500 14,000

02 민간경상사업보조 90,000 50,000 40,000

1)마을기업 육성사업 90,000 50,000 40,000경정 90,000,000

국 45,000 25,000 20,000

도 13,500 7,500 6,000

군 31,500 17,500 14,000

(예비)사회적기업 육성사업 0 112,838 △112,838

국 0 83,658 △83,658

도 0 7,583 △7,583

군 0 21,597 △21,597

307 민간이전 0 112,838 △112,838

국 0 83,658 △83,658

도 0 7,583 △7,583

군 0 21,597 △21,597



부서: 주민생활지원실

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 112,838 △112,838

1)일자리창출사업 0 93,426 △93,426경정 0원

국 0 70,070 △70,070

도 0 4,671 △4,671

군 0 18,685 △18,685

1)사업개발비 지원사업 0 19,412 △19,412경정 0원

국 0 13,588 △13,588

도 0 2,912 △2,912

군 0 2,912 △2,912

재무활동(주민생활지원실) 1,170,938 808,913 362,025

내부거래지출 1,170,938 808,913 362,025

내부거래지출 807,219 808,913 △1,694

701 기타회계등전출금 807,219 808,913 △1,694

01 기타회계전출금 807,219 808,913 △1,694

1)의료보호사업 특별회계 전출금

807,219 808,913 △1,694경정 807,219,000원

보전지출 363,719 0 363,719

802 반환금기타 363,719 0 363,719

01 국고보조금반환금 328,733 0 328,733

1)2014년 지역사회서비스투자사업 잔액 반납

24,892 0 24,892

1)2014년 긴급복지지원사업 잔액반납

21,218 0 21,218

1)2014년 자원봉사자 보험료지원사업 잔액 반납

471 0 471

1)2014년 복지전달체계개선사업 통합사례관리사

잔액 반납 1,426 0 1,426

1)2014년 가사간병방문도우미사업 잔액 반납

3,106 0 3,106

1)2014년 자활지원사업 잔액 반납

73,690 0 73,690

1)2014년 자활지원센터 운영지원 반납

14 0 14

1)2014년 자활장려금 잔액 반납 1,316 0 1,316

1)2011~2014년 희망키움통장 잔액 반납

32,463 0 32,463

1)2014년 일을통한빈곤탈출 상담지원사업 잔액

반납 4,363 0 4,363

1)2014년 지역공동체일자리사업 잔액 반납

582 0 582

1)2014년 (예비)사회적기업 육성사업 잔액 반납

59,197 0 59,197

1)2014년 지역맞춤형 일자리창출 지원사업 잔액

반납 15,507 0 15,507

1)2014년 맞춤형 지역복지 전달체계사업 잔액

반납 3,053 0 3,053

24,892,000원

21,217,880원

470,090원

1,425,080원

3,106,000원

73,690,000원

14,000원

1,316,000원

32,463,000원

4,363,000원

582,000원

59,197,000원

15,507,000원

3,053,000원



부서: 주민생활지원실

정책: 재무활동(주민생활지원실)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2014년 기초생활보장급여 71,549 0 71,549

1)2014년 정부양곡할인지원사업 15,886 0 15,886

71,549,000원

15,886,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 34,986 0 34,986

1)2014년 정부양곡할인지원사업 1,986 0 1,986

1)2014년 가사간병방문도우미사업 잔액 반납

390 0 390

1)2014년 자활지원사업 잔액 반납 9,203 0 9,203

1)2014년 지역자활센터 운영지원 반납 2 0 2

1)2014년 자활장려금 잔액 반납 165 0 165

1)2011~2014년 희망키움통장 잔액 반납

4,060 0 4,060

1)2014년 지역공동체일자리사업 잔액 반납

175 0 175

1)2014년 (예비)사회적기업육성사업 잔액 반납

3,933 0 3,933

1)2014년 기초생활보장급여 8,944 0 8,944

1)2014년 긴급복지지원사업 잔액반납

2,303 0 2,303

1)2014년 지역사회서비스투자사업 국도비 잔액

반납 3,112 0 3,112

1)2014년 복지전달체계개선사업 통합사례관리사

잔액 반납 713 0 713

1,986,000

390,000원

9,203,000원

2,000원

165,000원

4,060,000원

175,000원

3,933,000원

8,944,000원

2,302,230원

3,112,000원

712,040원


